cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 71, aprovado em
Sessão Ordinária de 27/02/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes
da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “a possibilidade de implantar guias e
sarjetas no bairro Recanto da Amizade, próximo ao Parque Natural Municipal Cachoeira da
Marta, visto que os proprietários e moradores desejam construir o calçamento no local e
necessitam da delimitação da largura da calçada e da via pública para realizarem tal ação”,
esclarecer o que segue:

Informamos que a referida solicitação foi direcionada aos setores de
Topografia e Engenharia, desta Secretaria, para a análise da solicitação, vistoria técnica do
local e o desenvolvimento do levantamento orçamentário para a realização desta benfeitoria
no local mencionado.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br